natur in ecclesia, qui tex. notabilis est, secundum glossam ibi, verbo, ecclætia, & cum (tanquam notabilem) commendat Bald. in l. acceptum, prope si. C. de vslur. & in c. si duobus, col. 2. de rescr. quæ opinio licet sit vera, in foro animæ, non poterit tamen sustineri in foro contentioso, vt adnotauit Burgensis in d. c. cum d. lecti, & Pinclus, in d. l. 2. in 2. par. c. 2. num. 34. & M. tienço, in l. 1. tit. 1. 1. gl. 8. nu. 12. quinimo, sed nec bono viro licebit etiam intra dimidiam contrahente secum decipere, vt tenet glo. notabilis, in l. semper in coniunctionibus, ff. de reg. iur. quam dixit esse cōmuniter commen. data Antonius Burgens. in c. cum dilecti, num. 15. de emptio. & venditio. & eam (non sine laudis p̄fatione) lequitur Bal. in authen. ad hēc, nu. 16. C. de vsluris, & in cap. si proponente, de rescr. & in c. quanto, de iure iuri. col. 3. Cremé. in d. l. 2. col. 3 4. Ias. in §. sed ista quidem, num. 106. Instit. de actio. & in l. pen. nu. 5. de pact. sequuntur etiam plurimi, quos in unum congregavit Tiraq. in 7. lege connubiali, nu. 9. quare (in ore suo) scribit eleganter Bald. in l. cum ipse tutor, in princ. C. de contrahen. emptio. quod ad bonam fidem pertinet, quod contractus sit iusto pretio celebratus, vnde etiam Ioannes de Anania obseruavit in c. cum in ciuitate, num. 11. vers. vlt. pro ista parte, de vsluris, quod cum consuleret apud Ferrariam, & dedit istam cautelam, quod in positionibus poneretur hoc, an si qui contraxit, esset bonus vir, quod quidem vendor, vel emptor non negaret: igitur tibi bono viro non licet decipere me, etiam intra dimidiam: & si neger se esse bonum virum, iudex ejusceret eum à iudicio, & à limitibus suæ prouinciæ, l. congruit, ff. de off. præsid. l. 3. ff. eod. tit. & dicit Anania ita fuisse in causa obtentum: idemque consuluit faciendum Ferrara, caut. 4. Sed profecto, hæc cautela non videtur satis tutæ, & est puerilis secundum Matiençum, in l. 1. tit. 1. gl. 8. num. 12. quia nullus tenetur respondere positio ni continent turpitudinem, sicuti adnotauit gl. sing. verb. acquisiti, in l. qui iurasse, §. si pater, ff. de iure iuri. quam ibi sequuntur Bart. & omnes. Idem voluit glo. in l. si à te, in princ. verb. nihil possidebat, ff. de exceptio. rei iudic. Bart. in l. 2. §. sed obseruari, nu. 32. ff. de iure iuri. prop. calum. dando, & in l. Marcellus, §. qui rem. num. 3. ff. ter. amot. Præterea non potest negari quin illa positio sit captiosa, cui nemo respondere tenetur, vt docet glo. in c. 2. de confessis, verb. absque rationabili, & sic Felin. in c. fi. nu. 3. de præsumptio. il lam cautelam Ananii reprehendit, quæ non placet Decio, in d. l. semper in coniunctionibus, col. fi. & illam reprehendit l. s. num. 11. Decius, num. 11. in l. si quis in conscribendo, C. de pact. Sed licet verum sit, quod illa cautela nou sit tutæ, nec iuri consona, nihil tamen tentare nocebit, cum variæ sint hominum voluntates, l. quia poterat, ff. ad Treb. & aliquando iudices mouentur ex capite, & ex arundineo fundamento, vnde prudens aduocatus omnia debet tentare, inspecta iudicis capacitate & peritia.